
Politieraad 21/02/2024  1/9 

 

 

POLITIEZONE REGIO TIELT 
ZITTING VAN DE POLITIERAAD 

OP WOENSDAG 21 FEBRUARI 2024 - VERSLAG 

Aanwezig: Luc Vannieuwenhuyze, burgemeester-voorzitter, Véronique Buyck, Ria Beeusaert-Pattyn, 
Denis Fraeyman, Greet De Roo, Lieven Huys, burgemeesters; 
Ward Callewaert, Gino Deceuninck, Mario Devroe, Steven Kindt, Johan Vandenbussche, 
Guido Vanwalleghem, Arne Min Jou, William Coppens, Vincent Byttebier, Henk Mauws, Roos Tack, 
Stefaan Ver Eecke, Veerle Vervaeke, Jens Danneels, Katrien Delodder, Sandra Ketels, Stijn Van Maele, 
raadsleden; 
Filip Feraux, waarnemend korpschef; 
Günther Vandenabeele, secretaris. 

Verontschuldigd: Grietje Goossens, Christophe Vancoillie; raadsleden. 

De voorzitter opent de zitting om 19.00 uur. 

OPENBARE ZITTING 

1 Goedkeuren notulen van de zitting van de politieraad van 20 december 2023 

De politieraad, 

Verleent goedkeuring aan de notulen van de zitting van 20 december 2023. 

2 Kennisgeving goedkeuring jaarrekening dienstjaar 2022 

De politieraad, 

Gelet op de wet van 7 december 1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst gestructureerd op 
twee niveaus inzonderheid artikels 34,77 en 78; 

Gelet op het koninklijk besluit van 5 september 2001 houdende het algemeen reglement op de boekhouding 
van de lokale politie; 

Gelet op de ministeriële omzendbrief PLP 28bis van 23 december 2002 betreffende de aanvullende 
onderrichtingen voor het opstellen van de politiebegroting voor 2003 en een onderrichting voor het opmaken 
van de politierekening 2002 ten behoeve van de politiezone; 

Gelet op de ministeriële omzendbrief PLP 33 van 27 oktober 2003 betreffende de jaarrekening 2002 van de 
politiezones; 

Gelet op de ministeriële omzendbrief PLP 38 van 17 maart 2005 en PLP 38 bis van 5 oktober 2005 
betreffende het afsluiten van de jaarrekeningen 2002, 2003 en 2004 van de politiezones; 

Gelet op de politieraadsbeslissing van 21 juni 2023 tot vaststelling van de begrotingsrekening 2022, de 
balans per 31 december 2022 en de resultatenrekening over het dienstjaar 2022 van de politiezone; 

Gelet op de beslissing van 16 januari 2024 van de gouverneur van West-Vlaanderen in het kader van het 
specifiek bijzonder toezicht tot goedkeuring en definitieve vaststelling van de begrotingsrekening 2022, de 
balans per 31 december 2022 en de resultatenrekening over het dienstjaar 2022; 

Overwegende dat het past dat deze goedkeuring ter kennis wordt gebracht van de politieraadsleden; 

BESLUIT: 

Art 01 De politieraad neemt kennis van de beslissing van 16 januari 2024 van de gouverneur van West-
Vlaanderen, uit hoofde van het specifiek bijzonder toezicht tot goedkeuring van de 
begrotingsrekening 2022, de balans per 31 december 2022 en de resultatenrekening over het 
dienstjaar 2022 zoals vastgesteld door de politieraad van 21 juni 2023. 

Art 02 Een afschrift van deze beslissing wordt overgemaakt aan de korpschef, de coördinator beleid en 
middelen en de bijzondere rekenplichtige. 

 



Politieraad 21/02/2024  2/9 

3 Kennisgeving koopbelofte garagebox Ter Lichtervelde 

De politieraad, 

Gelet op titel V van de Nieuwe Gemeentewet; 

Gelet op artikel 33 van de wet van 7 december 1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst 
gestructureerd op twee niveaus (WGP) waarbij titel V van de Nieuwe Gemeentewet toepasselijk verklaard 
werd op de lokale politiekorpsen; 

Overwegende dat de aankoop en verkoop van een onroerend goed, het aanleggen van een erfpacht, een 
vruchtgebruik of een servituut, behoort tot de bevoegdheid van de politieraad; 

Gelet op de politieraadsbeslissing van 24 juni 2020 tot aankoop van het handelspand in de Statiestraat 205 
te Lichtervelde als nieuwe huisvesting voor de wijkdienst Lichtervelde; 

Overwegende dat de aankoopakte op 26 oktober 2020 ondertekend werd en de politiezone sindsdien 
eigenaar is van dit handelspand; 

Overwegende dat de heer Luc Verkempinck eigenaar is van het aangrenzend gelijkvloers appartement van 
Ter Lichtervelde, Statiestraat 205-207 te Lichtervelde, waar de wijkdienst Lichtervelde gevestigd zal worden, 
en hij de politiezone meedeelde dat hij zijn garagebox wenst te verkopen waarbij de politiezone als eerste de 
kans krijgt om deze aan te kopen; 

Overwegende dat betrokkene ook laat weten dat hij deze garage indien mogelijk nog wil huren van de 
politiezone gedurende de tijd dat hij zijn handelsactiviteit nog uitoefent; 

Overwegende dat de heer Luc Verkempinck contact opgenomen heeft met de syndicus LOD-vastgoed 
waarbij hij geadviseerd werd dat de prijs voor een garagebox tussen de 20 000 en 25 000 euro ligt; 

Overwegende dat, bij beperkt nazicht van de markt, blijkt dat er garageboxen te koop aangeboden worden 
tussen 25 000 en 32 500 euro; 

Overwegende dat de aankoop van een garagebox een meerwaarde kan zijn gezien de politiezone op deze 
locatie maar 1 garagebox heeft en de wijkdienst over twee voertuigen beschikt; 

Gelet op de beslissing van het politiecollege van 10 november 2023 om, na kennisname van het aanbod van 
de heer Luc Verkempinck voor de verkoop van zijn garagebox op de site waar de wijkdienst Lichtervelde na 
de verbouwingen zal gehuisvest worden, een optie te nemen om deze garagebox aan te kopen; 

Gelet op de beslissing van het politiecollege van 24 november 2023 om de heer Eddy Eeckhout aan te stellen 
als schatter en de heer Henry Declerck als notaris in voorbereiding op de aankoop van deze garagebox; 

Gelet op het schattingsverslag dat opgemaakt werd door de heer Eddy Eeckhout waarbij de normale 
vrijwillige verkoopwaarde 27 000 euro bedraagt en de waarde in gedwongen verkoop 21 000 euro bedraagt; 

Overwegende dat het schattingsverslag de maximale prijs vermeld; 

Gelet op de beslissing van het politiecollege van 12 januari 2024 om op basis van het schattingsverslag in 
voorbereiding op de aankoop van een garagebox op de site Ter Lichtervelde waar de wijkdienst Lichtervelde 
na de verbouwingen zal gehuisvest worden een bod uit te brengen van 23 000 euro waarbij het 
maximumbedrag dat mag uitgesproken worden tijdens de onderhandelingen bepaald wordt op 25 000 euro; 

Overwegende dat er op 17 januari 2024 door de korpschef en het diensthoofd logistiek met de verkoper na 
onderhandeling een koopbelofte ten bedrage van 25 000 euro getekend werd door beide partijen; 

Overwegende dat deze koopbelofte bezorgd werd aan de notaris Henry Declerck die de akte kan verlijden 
binnen de termijn van maximum vier maanden; 

Overwegende dat er in het investeringsprogramma op de buitengewone dienst van de begroting 2024 een 
budget van 25 000 euro voorzien is voor deze aankoop onder artikelnummer 330/724-51; 

BESLUIT: 

Art 01 De politieraad beslist tot aankoop van een garagebox gelegen in de Statiestraat 205 te Lichtervelde, 
eigendom van de heer Luc Verkempinck en geregistreerd in het kadaster onder sectie E 
perceelnummer 1330/00X000, garagebox 21, ten behoeve van de wijkdienst Lichtervelde. 

Art 02 Notaris Henry Declerck de opdracht te geven het nodige te doen voor de verwerving van deze 
garagebox en het verlijden van de akte. 

Art 03 Het politiecollege wordt gemachtigd om de verdere aankoopprocedure af te werken. 

Art 04 De voorzitter van het politiecollege en de korpschef zijn bevoegd voor de ondertekening van de 
documenten n.a.v. voormelde aankoop. 



Politieraad 21/02/2024  3/9 

Art 05 De uitgave voor deze aankoop te benemen op de buitengewone dienst van de begroting 2024 
onder artikel 330/724-51 en te financieren door overboeking. 

Art 06 Een afschrift van deze beslissing wordt overgemaakt aan de hogere overheid, notaris Henry Declerck, 
de korpschef, de coördinator beleid en middelen en de bijzondere rekenplichtige. 

4 Aankoop elektronische wapenkast nieuw politiegebouw Hille 

Raadslid Roos Tack vraagt hoeveel medewerkers er zijn en of er meerdere lockers per medewerker zijn. 

De korpschef antwoordt dat er minder medewerkers dan lockers zijn maar dit aantal op een eventuele 
uitbreiding van de bezetting voorzien werd. Het is ook voorzien dat monitoren en stagiairs er hun wapen 
kunnen in opbergen. 

De politieraad, 

Gelet op de wet van 17 juni 2016 inzake overheidsopdrachten; 

Gelet op het koninklijk besluit van 18 april 2017 betreffende de plaatsing van overheidsopdrachten in de 
klassieke sectoren; 

Gelet op de nota van het diensthoofd logistiek van 2 februari 2024 met voorstel om een wapenkast met 
elektronisch beheersysteem aan te kopen voor het nieuwe politiegebouw Hille; 

Overwegende dat in het nieuwe politiegebouw twee diensten samen gehuisvest zullen worden, namelijk de 
wijkdienst Wingene en de interventie Ardooie; 

Overwegende dat er op de eerste verdieping een wapenkamer voorzien is om de wapens veilig te kunnen 
opbergen waarin er een beveiligde wapenkast nodig is met voldoende individuele lockers en ruimte voor de 
collectieve vuurwapens; 

Overwegende dat de huidige wapenkasten in de zone met een sleutelsysteem werken maar meerdere 
politiezones overschakelen naar wapenkasten met een beheersysteem; 

Overwegende dat de voorgestelde wapenkast volgende voordelen biedt: 
- de individuele kasten kunnen geopend worden via een badgesysteem via dezelfde persoonlijke badge die 
toegang geeft tot het politiegebouw; 
- in bepaalde gevallen kan de toegang tot de wapenlocker met dergelijk systeem via de achterliggende 
software geblokkeerd worden voor bepaalde personen; 
- indien nodig kan er een tijdslot op de lockers gezet worden, bv. wanneer een collega in verlof gaat of 
langdurig ziek is; 
- de medewerker heeft enkel toegang tot zijn eigen kast en de kast van de collectieve vuurwapens; 
- dit systeem laat toe dat er een melding (alarm) via mail kan verstuurd worden bij bepaalde handelingen; 
- de kasten zijn voorzien van transparante deuren waardoor een snelle visuele inspectie mogelijk is; 
- de individuele kasten zijn groter dan de huidige kasten wat het mogelijk maakt om de gordel er beter in op 
te bergen; 

Gelet op de voorgestelde gunningswijze namelijk de onderhandelingsprocedure zonder voorafgaande 
bekendmaking; 

Gelet op het voorgelegde bestek en de raming van 45 000 euro inclusief btw; 

Gelet op de voorgestelde lijst met uit te nodigen leveranciers voor prijsofferte nl: 
- Key Technik bvba, Dikberd 34 2C, 2200 Herentals, 
- Vendimat bv , Het Gemet 15, 8800 Roeselare, 
- Ollsen bv, Parabool 28, 3364 Fliedrech, 
- Partner bv, Herentalsebaan 151, 2150 Borsbeek; 

Gelet op de nota van het diensthoofd logistiek van 2 februari 2024; 

Overwegende dat in het investeringsprogramma op de buitengewone dienst van de begroting 2024 onder 
artikel 330/744-51 een krediet voorzien is van 45 000 euro voor de aankoop van wapenlockers voor het 
nieuwe politiegebouw Hille; 

BESLUIT: 

Art 01 Goedkeuring te verlenen aan het bestek voor het leveren en plaatsen van een elektronische 
wapenkluis voor het veilig opbergen van de individuele en collectieve bewapening in nieuwe 
politiegebouw Hille geraamd op 45 000 euro inclusief btw. 

Art 02 Deze opdracht zal gegund worden via onderhandelingsprocedure zonder voorafgaande bekendmaking. 

Art 03 Het politiecollege te gelasten het nodige te doen voor gunning van de opdracht waarbij de 
voorgestelde leveranciers uitgenodigd worden voor prijsofferte. 



Politieraad 21/02/2024  4/9 

Art 04 De uitgave voor deze aankoop te benemen op artikel 330/744-51 van de buitengewone dienst van de 
begroting 2024. 

Art 05 Een afschrift van deze beslissing wordt overgemaakt aan de hogere overheid, de korpschef, de 
bijzondere rekenplichtige en de coördinator beleid en middelen. 

5  Vacant verklaren van 2 functies inspecteur wijkwerking voor wijkdienst Tielt 

De politieraad, 

Gelet op de wet van 7 december 1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst gestructureerd op 
twee niveaus inzonderheid artikels 11 en 56; 

Gelet op het koninklijk besluit van 20 november 2001 tot vaststelling van de nadere regels inzake de 
mobiliteit van het personeel van de politiediensten; 

Gelet op het koninklijk besluit van 30 maart 2001 tot regeling van de rechtspositie van het personeel van de 
politiediensten inzonderheid deel VI hoofdstuk II betreffende de mobiliteit; 

Gelet op de omzendbrief GPI 15 betreffende de toepassing van de mobiliteitsregeling in de geïntegreerde politie, 
gestructureerd op twee niveaus, ten behoeve van de lokale verantwoordelijke overheden in de politiezones; 

Gelet op de omzendbrief GPI 74 van 19 juli 2013 betreffende de bevordering van de gelijke kansen van 
mannen en vrouwen binnen de politiediensten; 

Gelet op het koninklijk besluit van 5 september 2001 houdende het minimaal effectief van het operationeel 
en van het administratief en logistiek personeel van de lokale politie dat het minimaal effectief voor onze 
politiezone op 93 operationele personeelsleden bepaalt; 

Gelet op de politieraadsbeslissing van 27 december 2002 tot vaststelling van de personeelsformatie de 
goedkeuring door de toezichthoudende overheid op 24 januari 2003; 

Gelet op de politieraadsbeslissing van 28 oktober 2008 tot aanpassing van de personeelsformatie aan de 
functieklasse die door de zone wordt toegekend aan het ambt van CALog-betrekking niveau A en de 
goedkeuring door de toezichthoudende overheid op 19 december 2008; 

Gelet op de politieraadsbeslissing van 18 juni 2014 tot wijziging van de personeelsformatie en de 
goedkeuring door de toezichthoudende overheid op 18 juli 2014; 

Gelet op de politieraadsbeslissing van 9 november 2016 tot wijziging van de personeelsformatie en de 
goedkeuring door de toezichthoudende overheid op 6 december 2016; 

Gelet op de politieraadsbeslissing van 21 april 2021 tot wijziging van de personeelsformatie en de 
goedkeuring door de toezichthoudende overheid op 25 mei 2021; 

Oorzaak van de personeelsbehoefte 

Eerste vacature 

Gelet op het bulletin van de uitgevoerde mobiliteit nummer BPC-1077 van 12 september 2023 waarbij een 
inspecteur lokaal informatiekruispunt (LIK) op 1 november 2023 mobiliteit maakte naar de politiezone Aalter; 

Overwegende dat de functie van inspecteur LIK op 18 september 2023 intern vacant verklaard werd; 

Overwegende dat een inspecteur gerechtelijk bureel, zich als enige kandidaat stelde en de functie aan hem 
werd toegewezen; 

Overwegende dat de functie van inspecteur gerechtelijk bureel op 24 oktober 2023 intern vacant verklaard werd; 

Overwegende dat een inspecteur wijkwerking bij de wijkdienst Wingene, zich als enige kandidaat stelde en 
de functie aan haar werd toegewezen; 

Overwegende dat de functie van inspecteur wijkwerking bij de wijkdienst Wingene op 5 december 2023 
intern vacant verklaard werd; 

Overwegende dat er zich twee medewerkers kandidaat hebben gesteld voor deze functie; 

Gelet op de beslissing van de korpschef van 5 februari 2024 om een inspecteur wijkwerking bij de wijkdienst 
Tielt na een gesprek met de coördinator wijk en interventie sector West en de korpschef aan te wijzen als 
inspecteur wijkwerking voor de wijkdienst Wingene; 

Overwegende dat betrokkene in zijn functie dient vervangen te worden; 

Tweede vacature 

Gelet op de politieraadsbeslissing van 26 april 2023 tot vacantverklaring van de functie van inspecteur 
verkeer technische sectie; 



Politieraad 21/02/2024  5/9 

Overwegende dat deze functie sinds 1 mei 2023 niet meer ingevuld is na een uitgaande mobiliteit en 
sindsdien verschillende malen vruchteloos aangeboden werd via de interne mobiliteit en de externe werving; 

Gelet op de beslissing van de korpschef van 19 januari 2024 om een inspecteur wijkwerking bij wijkdienst 
Tielt vanaf 22 januari 2024 aan te wijzen voor de functie van inspecteur verkeer technische sectie; 

Overwegende dat betrokkene in zijn functie dient vervangen te worden; 

Overwegende dat de functie van inspecteur wijkwerking bij de wijkdienst Tielt op 10 januari 2024 intern 
vacant verklaard werd en er zich niemand kandidaat stelde; 

Overwegende dat er gevraagd wordt om beide functies tijdig in te vullen om de continuïteit in de werking van 
de wijkdienst Tielt te waarborgen; 

Overwegende dat er, gezien er geen interne kandidaten zijn voor deze functies, voorgesteld wordt om twee 
functies van inspecteur wijkwerking voor de wijkdienst Tielt via mobiliteit vacant te verklaren; 

Invloed op de personeelsformatie 

Overwegende dat de samenstelling van het operationeel kader volgens de huidige personeelsformatie 
bepaald is op 1 hoofdcommissaris, 5 commissarissen, 22 hoofdinspecteurs en 77 inspecteurs; 

Overwegende dat hiervan 1 commissaris, 1 hoofdinspecteur en 2 inspecteurs als zonale reserve voorzien 
zijn en deze reserve pas aangewend wordt als er loonmassa beschikbaar is; 

Gelet op de politieraadsbeslissing van 27 oktober 2004 tot bekrachtiging van de beslissing van het 
politiecollege van 29 september 2004 tot vacantverklaring van een functie van inspecteur tewerkgesteld in 
het communicatie en –informatiecentrum (CIC) in bovental op de personeelsformatie waarbij de 
toezichthoudende overheid verklaarde een grootst mogelijke tolerantie toe te passen betreffende het 
bovental op de personeelsformatie voor deze specifieke functie; 

Overwegende dat het personeelseffectief, rekening houdend met alle genomen beslissingen, op 
1 februari 2024 in voltijdse equivalenten (VTE) uitgedrukt 92,5 operationele personeelsleden bedroeg en als 
volgt is verdeeld: 0 VTE hoofdcommissaris, 4 VTE commissarissen, 20 VTE hoofdinspecteurs en 68,5 VTE 
inspecteurs (m.i.v. de inspecteur CIC);  

Overwegende dat de totale capaciteit van de stelsels arbeidstijdvermindering (loopbaanonderbreking, non-
activiteit, vierdagenweek) in het basiskader op 1 februari 2024 2,5 VTE bedroeg; 

Overwegende dat de effectieve personeelsbezetting, met inbegrip van de geblokkeerde capaciteit inzake de 
stelsels arbeidstijdvermindering, op 1 februari 2024 als volgt was ingevuld: 0 hoofdcommissaris, 
4 commissarissen, 20 hoofdinspecteurs en 71 inspecteurs (inclusief de inspecteur CIC); 

Overwegende dat de personeelsformatie voorziet in 77 inspecteurs (waarvan 2 als zonale reserve indien er 
loonmassa vrijkomt) aangevuld met 1 inspecteur CIC boven op de formatie; 

Overwegende dat twee functies van de voormelde zonale reserve van het basiskader op dat moment 
aangewend zijn gezien er loonmassa vrij is door de non-activiteit van een inspecteur en de voltijdse 
loopbaanonderbreking van een andere inspecteur; 

Overwegende dat er aldus 78 inspecteurs kunnen ingevuld worden (77 formatie +1 INP CIC); 

Gelet op de politieraadsbeslissing van 18 mei 2022 tot vacantverklaring van één functie inspecteur 
interventie voor interventie Tielt waarbij de invulling van deze functie voorzien is op 1 april 2024 (71+1=72); 

Gelet op de politieraadsbeslissing van 1 maart 2023 tot vacantverklaring van één functie inspecteur 
interventie voor interventie Tielt waarbij de invulling van deze functie voorzien is op 1 oktober 2024 
(72+1=73); 

Gelet op de politieraadsbeslissing van 20 september 2023 tot vacantverklaring van één functie inspecteur 
interventie Tielt waarbij de invulling van deze functie voorzien is op 1 december 2024 (73+1=74); 

Gelet op de politieraadsbeslissing van 20 september 2023 tot vacantverklaring van één functie inspecteur 
interventie Ardooie waarbij de invulling van deze functie voorzien is op 1 december 2024 (74+1=75); 

Gelet op de politieraadsbeslissing van 20 september 2023 tot vacantverklaring van één functie inspecteur 
wijkwerking bij wijkdienst Tielt waarbij deze functie momenteel nog niet ingevuld is (75+1=76); 

Gelet op de politieraadsbeslissing van 20 december 2023 tot vacantverklaring van één functie inspecteur 
interventie voor interventie Tielt waarbij deze functie momenteel nog niet ingevuld is (76+1=77); 

Overwegende de voorziene non-activiteit voorafgaand aan de pensionering van een inspecteur gerechtelijk 
bureel op 1 september 2025 en deze functie al vacant verklaard werd (77-1= 76); 

Overwegende dat het aldus mogelijk is om 2 inspecteurs op de formatie in te vullen om de personeelsleden 
die de politiezone via mobiliteit verlieten te vervangen; 



Politieraad 21/02/2024  6/9 

Openstellen van de vacature 

Gelet op artikel VI.II.15 eerste lid van het koninklijk besluit van 30 maart 2001 tot regeling van de 
rechtspositie van het personeel van de politiediensten dient de politieraad te beslissen of de betrekking 
vacant wordt verklaard en, in voorkomend geval, of het gaat om een betrekking bedoeld in artikel VI.II.12bis 
of om een gespecialiseerde betrekking waaraan eventueel een functietoelage, bedoeld in artikel XI.III.12, is 
gekoppeld; 

Overwegende dat de functie van inspecteur wijkwerking een gespecialiseerde functies is; 

Gelet op het koninklijk besluit van 11 juli 2021 tot wijziging van diverse bepalingen inzake de selectie en de 
rekrutering van de personeelsleden van de politiediensten; 

Gelet op het ministerieel besluit van 11 juli 2021 tot wijziging van het ministerieel besluit van 
28 december 2001 tot uitvoering van sommige bepalingen van het koninklijk besluit van 30 maart 2001 tot 
regeling van de rechtspositie van het personeel van de politiediensten inzake de selectie en de rekrutering 
van de personeelsleden van de politiediensten; 

Gelet op het ministerieel besluit van 9 september 2021 waarbij de datum van inwerkingtreding van 
bovenvermelde besluiten bepaald werd op 14 september 2021; 

Overwegende het voorstel om twee functies van inspecteur wijkwerking voor de wijkdienst Tielt als 
gespecialiseerde betrekkingen vacant te verklaren in eerste fase via de klassieke mobiliteit en indien dit 
vruchteloos blijkt in tweede fase via externe aanwerving volgens de nieuwe rekruteringsprocedure; 

Wijze van selectie en beoordeling 

interne mobiliteit (eerste fase) 

Gelet op artikel VI.II.21 van het koninklijk besluit van 30 maart 2001 tot regeling van de rechtspositie van het 
personeel van de politiediensten en het voorstel om de wijze van selectie te houden door middel van het 
inwinnen van het advies van een selectiecommissie; 

Gelet op de onderrichtingen in artikel VI.II.61 van het koninklijk besluit van 30 maart 2001 tot regeling van de 
rechtspositie van het personeel van de politiediensten en het voorstel om de selectiecommissie als volgt 
samen te stellen: 
- de korpschef; 
- een officier van het korps; 
- een personeelslid van het operationeel kader van een korps van de lokale politie dat ten 
  minste bekleed is met de graad die overeenstemt met de bij mobiliteit te begeven betrekking 
  en die over de bekwaamheden beschikt die voor de bij mobiliteit te begeven betrekking vereist zijn; 
- een secretaris (zonder stemrecht), aangewezen door de korpschef; 

externe aanwerving (tweede fase) 

Overwegende dat de kandidaat-inspecteurs van politie die via de externe werving deelnemen en die laureaat 
zijn van de selectieproeven worden opgenomen in een wervingsreserve die twee jaar geldig is en die 
eventueel kan verlengd worden waarbij zij tijdens deze periode dienen te postuleren voor een vacante 
betrekking in een politiezone of bij een directie of dienst van de Federale Politie; 

Overwegende dat de kandidaat die via externe werving voor een vacante betrekking solliciteert, opgeroepen 
zal worden voor een selectiecommissie die door de politiezone wordt georganiseerd met het oog op een 
toekomstige aanwerving van de kandidaat door de politiezone; 

Overwegende dat de extern aangeworven aspirant-inspecteurs van politie reeds voor het begin van de 
basisopleiding aan de politiezone zullen verbonden worden; 

Gelet op artikel IV.31 van het ministerieel besluit van 28 december 2001 tot uitvoering van sommige 
bepalingen van het koninklijk besluit van 30 maart 2001 tot regeling van de rechtspositie van het personeel 
van de politiediensten (UB Pol) stellen wij voor de selectiecommissie voor de externe aanwerving samen te 
stellen uit een voorzitter en twee bijzitters waarbij: 
1° de leden beschikken over een voor de opdracht van de selectiecommissie relevante beroepservaring; 
2° de meerderheid van de leden van de selectiecommissie ten minste bekleed is met de graad die 
overeenstemt met de te begeven betrekking; 
3° de commissie enkel geldig zitting kan houden en kan beslissen indien ze zodanig is samengesteld dat elk 
geslacht door minstens één persoon is vertegenwoordigd; 
Een secretaris zonder stemrecht aangewezen door de voorzitter staat de selectiecommissie bij; 

Voor punt 2° van voormelde alinea is er hierbij een gelijkwaardigheid tussen: 
- de graden van het kader van de agenten van politie, van het kader van de beveiligingsagenten van politie 
en de graden van het niveau D; 
- de graden van het basiskader, van het kader van de beveiligingsassistenten van politie en de graden van 
het niveau C; 



Politieraad 21/02/2024  7/9 

- de graden van het middenkader en de graden van het niveau B; 
- de graden van het officierenkader, uitgezonderd de graad van hoofdcommissaris van politie, en de graden 
van het niveau A van klasse 1 en 2; 
- de graad van hoofdcommissaris van politie en de graden van het niveau A van ten minste klasse 3; 

Overwegende dat de kandidaten tijdens het gesprek met de selectiecommissie voor de interne mobiliteit 
(eerste fase) beoordeeld worden volgens hun competenties in vier domeinen: persoonlijkheid, professionele 
bekwaamheden, prestaties en potentieel;  

Overwegende dat kandidaten die solliciteren voor functies op de wervingsreserve (externe aanwerving -
tweede fase) en dus voor de selectiecommissie verschijnen, geschikt zijn voor de proeven van de generieke 
selectie en dit betekent dat zij voor de verschillende proeven (cognitief, persoonlijkheid, fysiek en medisch) 
geslaagd zijn volgens het algemene competentieprofiel van het overeenkomstige kader/graad; 

Overwegende dat dit sollicitatiegesprek dan ook in eerste instantie bedoeld is om een match te vinden 
tussen de kandidaat, de functie waarvoor hij/zij solliciteert en de politiezone op basis van de specifieke 
kenmerken of bijzonderheden die in de vacature worden genoemd; 

Gelet op het koninklijk besluit van 31 mei 2009 tot wijziging van het RP Pol inzake de wervingsreserve in het 
raam van de mobiliteit, worden alle in het raam van de mobiliteit geschikt bevonden kandidaten opgenomen 
in een mobiliteitsreserve die geldt voor een gelijkwaardige functionaliteit tot de datum van de oproep tot de 
kandidaten van de tweede navolgende mobiliteitscyclus; 

Gelet op artikel VI.II.12 bis van het koninklijk besluit van 30 maart 2001 tot regeling van de rechtspositie van 
het personeel van de politiediensten (RP Pol) dient elke politiezone van categorie 2 of 3 tweejaarlijks 10% 
van de vacante betrekkingen, met een minimum van één betrekking, toe te wijzen aan personeelsleden van 
het operationeel kader die ten minste 40 jaar zijn en gedurende ten minste tien jaar zijn aangewezen voor 
een betrekking op het grondgebied van het Brussels Hoofdstedelijk Gewest en die een betrekking postuleren 
buiten dit gewest. Daartoe wordt, in voorkomend geval, een voorrang toegekend aan de personeelsleden die 
aan de in het eerste lid bedoelde voorwaarden beantwoorden;  

Overwegende dat de politiezone een voorrang instelde voor de personeelsleden bedoeld in artikel VI.II.12 
bis RP Pol bij de vacantverklaring van de functie voor inspecteur interventie Ardooie met de politieraad van 
20 september 2023 en het voorstel om voor deze functie geen voorrang toe te kennen zoals voorzien in 
artikel VI.II.12 bis RP Pol; 

Invloed op de personeelsbegroting 

Overwegende dat met de personeelsbegroting steeds de volledige invulling van de personeelsformatie 
voorzien is volgens de gegevens die op datum van de opmaak van de begroting gekend zijn; 

Overwegende dat de personeelsleden die respectievelijk op 1 mei 2023 en 1 november 2023 mobiliteit 
maakten op heden nog niet vervangen zijn en de nieuwe personeelsleden ingevolge de termijnen van de 
mobiliteit ten vroegste op 1 juli 2024 in dienst zullen treden; 

Overwegende dat, gelet op voorgaande, de aanwerving van twee inspecteurs ter vervanging van de 
personeelsleden die de politiezone via mobiliteit verlieten, kan gebeuren binnen de kredieten die voorzien 
zijn op de personeelsbegroting; 

Gelet op de nota van de coördinator beleid en middelen van 5 februari 2024 met voorstel om twee 
gespecialiseerde betrekkingen van inspecteur wijkwerking voor de wijkdienst Tielt vacant te verklaren, in 
eerste instantie via de klassieke mobiliteit en indien dit vruchteloos blijkt in tweede fase via externe 
aanwerving volgens de nieuwe rekruteringsprocedure; 

BESLUIT: 

Art 01 Er worden twee gespecialiseerde betrekkingen van inspecteur wijkwerking voor de wijkdienst Tielt 
vacant verklaard, in eerste instantie via de klassieke mobiliteit en indien dit vruchteloos blijkt in 
tweede fase via externe aanwerving volgens de nieuwe rekruteringsprocedure. 

Art 02 De selectie voor de eerste fase, de interne mobiliteit, wordt gehouden door middel van het 
inwinnen van het advies van een selectiecommissie bestaande uit: 
- de korpschef, 
- een officier van het korps, 
- een personeelslid van het operationeel kader van een korps van de lokale politie dat ten minste 
  bekleed is met de graad die overeenstemt met de bij mobiliteit te begeven betrekking en die over 
  de bekwaamheden beschikt die voor de bij mobiliteit te begeven betrekking vereist zijn; 
- een secretaris (zonder stemrecht), aangewezen door de korpschef. 

Art 03 De selectiecommissie voor de tweede fase, externe aanwerving, wordt samengesteld uit een 
voorzitter en twee bijzitters waarbij: 
1° de leden beschikken over een voor de opdracht van de selectiecommissie relevante ervaring, 



Politieraad 21/02/2024  8/9 

2° de meerderheid van de leden van de selectiecommissie ten minste bekleed is met de graad 
 die overeenstemt met de te begeven betrekking, 
3° de commissie enkel geldig zitting kan houden en kan beslissen indien ze zodanig is 
samengesteld dat elk geslacht door minstens één persoon is vertegenwoordigd. 

Een secretaris zonder stemrecht aangewezen door de voorzitter staat de selectiecommissie bij. 

Er is hierbij een gelijkwaardigheid tussen: 
- de graden van het kader van de agenten van politie, van het kader van de beveiligingsagenten 
 van politie en de graden van het niveau D, 
- de graden van het basiskader, van het kader van de beveiligingsassistenten van politie en de 
 graden van het niveau C, 
- de graden van het middenkader en de graden van het niveau B, 
- de graden van het officierenkader, uitgezonderd de graad van hoofdcommissaris van politie, en 
 de  graden van het niveau A van klasse 1 en 2, 
- de graad van hoofdcommissaris van politie en de graden van het niveau A van ten minste 
 klasse 3. 

Art 04 Er wordt geen voorrang toegekend aan de kandidaten overeenkomstig artikel VI.II.12 bis van het 
koninklijk besluit van 30 maart 2001 (oud-Brusselaars). 

Art 05 Een afschrift van deze beslissing wordt overgemaakt aan de hogere overheid, de dienst 
DGR/DRP-DPP van de Federale Politie, de korpschef en de coördinator beleid en middelen. 

6 Kennisgeving aangepaste algemene politieverordening 

De korpschef geeft een korte inhoudelijke toelichting van de wijzigingen in de algemene politieverordening. 

De politieraad, 

Gelet op artikelen 119, 119bis, 133 e.v. 134 en 135, §2 van de Nieuwe gemeentewet; 

Gelet op de bevoegdheden van de gemeenteraad, zoals bepaald artikelen 119 en 119 bis van de Nieuwe 
gemeentewet, gewijzigd door de wet van 24 juni 2013 betreffende de gemeentelijke administratieve sancties; 

Gelet op de wet van 7 december 1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst, gestructureerd op 
twee niveaus; 

Gelet op de wet van 1 december 2006 houdende de wijziging van de wet van 7 december 1998 tot organisatie 
van een geïntegreerde politiedienst, gestructureerd op twee niveaus; 

Gelet op de wet van 28 december 2006 houdende de wijziging van de wet van 7 december 1998 tot organisatie 
van een geïntegreerde politiedienst, gestructureerd op twee niveaus, en van de Wet op het politieambt; 

Gelet op de wet van 24 juli 2008 houdende de wijziging van de wet van 7 december 1998 tot organisatie van 
een geïntegreerde politiedienst, gestructureerd op twee niveaus; 

Gelet op de wet van 24 juni 2013 betreffende de gemeentelijke administratieve sancties meer bepaald artikel 
2 §2 dat stelt dat in een meergemeentezone waar de gemeenteraden van de betrokken gemeenten na een 
overleg, waarvan de nadere regels door de Koning bepaald kunnen worden, beslist hebben een identiek 
algemeen politiereglement aan te nemen, de gemeenteraden van de politiezone een identiek algemeen 
politiereglement voor de zone aannemen, na advies van de raad van de betrokken politiezone; 

Gelet op de wet van 19 juli 2013 tot wijziging van de wet van 8 april 1965 betreffende de jeugdbescherming, 
het ten laste nemen van minderjarigen die een als misdrijf omschreven feit hebben gepleegd en het herstel 
van de door dit feit veroorzaakte schade; 

Gelet op de artikelen 186 en 187 van het Gemeentedecreet van 15 juli 2005; 

Gelet op het decreet van 21 december 2007 tot aanvulling van het decreet van 5 april 1995 houdende 
algemene bepalingen inzake milieubeleid met een titel XVI ‘Toezicht, handhaving en veiligheidsmaatregelen’; 

Gelet op het koninklijk besluit van 21 december 2013 tot vaststelling van de kwalificatie - en 
onafhankelijkheidsvoorwaarden van de ambtenaar belast met de oplegging van de administratieve geldboete 
en tot inning van de boetes in uitvoering van de wet betreffende de gemeentelijke administratieve sancties; 

Gelet op het koninklijk besluit van 28 januari 2014 houdende de minimumvoorwaarden en modaliteiten voor 
de bemiddeling in het kader van de wet betreffende de gemeentelijke administratieve sancties; 

Gelet op de omzendbrief van het college van procureurs-generaal van 30 januari 2014; 

Overwegende dat de wettelijke basis voor de administratieve sanctionering van overtredingen van het 
politiereglement niet langer art 119bis NGW is maar wel de wet van 24 juni 2013 waarbij de “nieuwe GAS Wet” is 
opgevat als kaderwet waarbinnen de lokale besturen hun administratief sanctioneringsbeleid vorm kunnen geven; 



Politieraad 21/02/2024  9/9 

Overwegende de doelstelling om de politiereglementen van de gemeenten binnen de politiezone Regio Tielt 
nader op elkaar af te stemmen en te komen tot een, zowel inhoudelijk als tekstueel, identiek 
gemeenschappelijk gedeelte; 

Gelet op de politieraadsbeslissing van 26 april 2017 waarbij een gunstig advies gegeven werd aan het 
voorgelegde uniform algemeen politiereglement; 

Gelet op het zonaal veiligheidsplan 2020-2025 waar bestuurlijke handhaving als externe prioriteit bepaald 
werd; 

Overwegende dat er door de politiezone een ontwerp voorgelegd wordt van de aanpassing van de algemene 
politieverordening; 

Gelet op de gemeenteraadsbeslissing van 27 november 2023 van de gemeente Ardooie betreffende de 
goedkeuring van de aanpassing van de algemene politieverordening; 

Gelet op de gemeenteraadsbeslissing van 27 november 2023 van de gemeente Lichtervelde betreffende de 
goedkeuring van de aanpassing van de algemene politieverordening; 

Gelet op de gemeenteraadsbeslissing van 23 november 2023 van de gemeente Ruiselede betreffende de 
goedkeuring van de aanpassing van de algemene politieverordening; 

Gelet op de gemeenteraadsbeslissing van 7 december 2023 van de stad Tielt betreffende de goedkeuring van 
de aanpassing van de algemene politieverordening; 

Overwegende dat de aanpassing van de algemene politieverordening op heden door de gemeenten Pittem en 
Wingene nog niet goedgekeurd werd; 

Overwegende dat de korpschef meedeelt dat toekomstige aanpassingen in het vervolg eerst zullen 
geagendeerd worden in de politieraad vooraleer deze overgemaakt worden aan de algemeen directeurs van 
de verschillende gemeenteraden ter goedkeuring; 

BESLUIT: 

Art 01 De politieraad neemt kennis van de aanpassing van de algemene politieverordening. 

Art 02 Een afschrift van deze beslissing wordt overgemaakt aan de korpschef. 

GEHEIME ZITTING 

7 Toekenning blijvende arbeidsongeschiktheid ingevolge arbeidsongeval inspecteur interventie 

 


